
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2023 № 7780

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ,  г.
Одинцово,  ул.  Чистяковой в  пользу
Публичного  акционерного  общества
"Россети  Московский  регион" в  целях
строительства  объекта  электросетевого
хозяйства

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Публичного  акционерного  общества  "Россети  Московский  регион"  (ОГРН:
1057746555811, ИНН: 5036065113) от 20.10.2023 № P001-5054371066-78270237,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  588 месяцев в  отношении  части
земельного  участка  с  кадастровым  номером  50:20:0010336:46147,  в  пользу  Публичного
акционерного  общества  "Россети  Московский  регион",  в  целях  строительства  объекта
электросетевого хозяйства (Строительство ТП-2х630 10/0,4 кВ, 2хКЛ-10 кВ от РУ-10 кВ РП-
26151  ПС-110  кВ  № 782  "Мамоново",  8хПУ (0,7  км),  в  т.ч.  ПИР,  Московская  область,
Одинцовский район,  вблизи д.  Лохино,  50:20:0010336:1531),  в границах в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению.

             Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии с
Договором об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям №



ИА-21-302-6466(411538)  от  12.07.2021.
Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и

содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон,  в  целях
размещения объектов электросетевого хозяйства определен Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».
  Публичное  акционерное  общество  «Россети  Московский  регион»  обязано:
привести  часть  земельного  участка,  указанного  в  абзаце  1  пункта  1  настоящего
постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом
разрешенного  использования,  в  срок  не  позднее  чем  3  месяца  после  завершения
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут; направить в
Администрацию Одинцовского городского округа Московской области подготовленные
в  соответствии  с  приложением  к  настоящему  Постановлению  сведения  о  границах
публичного  сервитута  в  электронном  виде  в  течении  трех  рабочих  дней  с  момента
принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового  обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009F3BDEDB0B14E11C0E24EAD767C342F6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 30.03.2023 по
22.06.2024

А.Р. Иванов



50:20:0010336:1531

50:20:0010336:1867

50:20:0010336:22257

50:20:0010336:22257

50:20:0010336:27832

50:20:0010336:33196

50:20:0010336:45499

50:20:0010336:45508

50:20:0010336:45508

50:20:0010336:46147

50:20:0010336:46303

50:20:0000000:45806

50:20:0010336:30881

50:20:0010336:38863

50:20:0010336:2389050:20:0010336:45508

50:20:0010336:46304

50:20:0010336:46302

50:20:0010336:46312

50:20:0010336:33282

50:20:0010336:33282

50:20:0010336:33282

50:20:0010336:38865

50:20:0010336:32053

50:20:0010336:32053

50:20:0010336:32798

50:20:0010336:32798

50:20:0010336:32052

50:20:0010336:32052

50:20:0010336:33275

50:20:0010336:34892

РП-26151

Приложение _________________________
к Соглашению об установлении сервитута
от_________________№________________

Условные обозначения:
учетный номер испрашиваемого земельного участка ;

50:20:0010336

50:20:0010336:46147

50:20:0010336:38865

1
50:20:0010336:46147/чзу1

обозначение характерной точки земельного участка ;

границы земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН;

границы кадастровых кварталов;
объекты капитального строительства (ОКС), объекты незавершенного
строительства (ОНС);
номера кадастровых кварталов;

кадастровые номера земельных участков;

кадастровые номера ОКС, ОНС.
Формат А3

испрашиваемый земельный участок;

Схема границ сервитута на кадастровом плане территории
кадастровый квартал №50:20:0010336

Цель установления сервитута: Строительство ТП-2х630 10/0,4 кВ, 2хКЛ-10 кВ от РУ-10 кВ РП-26151 ПС-110 кВ №782 "Мамоново", 8хПУ (0,7 км), в т.ч. ПИР, МО, Одинцовский р-н, вблизи д.Лохино, 50:20:0010336:1531

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ ,
в отношении которого предполагается установление сервитута

Кадастровый номер земельного участка          50:20:0010336:46147

Площадь земельного участка              4827 +/- 24 м²
Категория земель             земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования              улично-дорожная сеть

Сведения о зарегистрированных правах
Правообладатель (правообладатели): см. Приложение к Схеме (раздел 2 Выписки из Единого государственного
реестра недвижимости об объекте недвижимости 27.07.2023г. № КУВИ-001/2023-171333328);
Вид, номер и дата государственной регистрации права: см. Приложение к Схеме (раздел 2 Выписки из Единого
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 27.07.2023г. № КУВИ-001/2023-171333328).

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ СЕРВИТУТА

Условный номер земельного участка         50:20:0010336:46147/чзу1

Площадь земельного участка              88 м²

Координаты (система координат МСК50), м
X

Обозначение характерных
точек границ

1
2
3
4
1

Y

Масштаб 1:1000

462281.35
462290.26
462287.96
462278.79
462281.35

2177344.61
2177376.29
2177377.90
2177345.11
2177344.61

проектируемые
2хКЛ-10кВ

проектируемые
2хКЛ-10кВ

проектируемая
2хКТП-630-10/0.4кВ50:20:0010336:46147/чзу1

1
4

2
3

50:20:0010336

50:20:0010336

Охранная зона проектируемой :
2хКЛ-10кВ - по 1 метру в обе стороны от крайних кабелей


